
VISTO la Ordenanza 7394 modificada por la Ordenanza 8548 
y 9106, y la Ordenanza 12035 del Presupuesto General para el año 2021; y 

CONSIDERANDO: 
Que es necesario realizar las adecuaciones de 

programados a sus reales necesidades. 
Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

los créditos 

ARTICULO 1”: Incorpórese al Cálculo de Recursos la suma total de PESOS DOSCIENTOS 
SEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS ONCE CON 24/100 
($206,151,711.24-) de acuerdo al siguiente detalle: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 
1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
1110148000 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA 

12.9.03.00 - Producido República de Los Niños - Ordenanza 7000 y 7206 

12.9.05.00 - Convenio Ley 13178 

12.9.13.00 - Fondo Prom. de la Cultura. - Comedia 

12.9.19.00 - Contratación de Terceros - Arte y Cultura 

17.2.52.00 - Microcréditos Nación 

17.5.01.02 - Fortalecimiento Planes Social Ley 13163 

17.5.01.15 - Torneos Juveniles Bonaerenses 

17.5.01.39 - Fondo para Infraestructura Municipal 

17.5.01.62 - Sistema Alimentario Educativo 

179,081.42 

67,625.00 

8,662.80 

12,994.20 

151,633.43 

37,869,790.36 

450,660.00 

14,064,814.91 

153,346,449.12 

ARTÍCULO 22: Redúzcase en la suma de PESOS SETECIENTOS SIETE MILLONES CIENTO 
VEINTRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 53/100 ($707,123,367.53-) las 
siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 
1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

110 - Tesoro Municipal 

3.9.9.0 - Otros 

131 - De origen municipal 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

131 - De origen municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2417 

128,849.21 

11,845,453.00 

739,649.32 
1,655,237.04 
1,076,456.42 
594,930.73 
207,495.03 

1,097,487.47



Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Planificación de la Cultura y 
Educación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.3.0 - Suelda anual complementario 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

132 - De origen provincial 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República 
de los Niños 

110 - Tesoro Municipal 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

131 - De origen municipal 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones 
Culturales 
110 - Tesoro Municipal 

1,1.7.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.3.9.0 - Otros 

Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

132 - De origen provincial 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.9.0 - Otros 

Apertura Programática:30.00.00 - Ejecución de Obras en Establecimientos 
Educativos 

132 - De arigen provincial 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:31.00.00 - Servicio Alimentario en Establecimientos 
Educativos 

2,500,000.00 

1,300,000.00 

900,000.00 

900,000.00 

3,400,000.00 

406,864.12 

900,000.00 

60,000.00 

473,317.32 

1,200,000.00 

100,000.00 

16,584.70 

479,333.88 

1,800,000.00 

1,100,000.00 

300,000.00 

215,778.90 

2,000,000.00 

900,000.00 

500,000.00 

300,000.00 

55,391.54 

3,140,680.80 

474,270.95 

3,868,210.46 

1,800,000.00 

3,000,000.00 

1,000,000.00 

2,900,000.00 

2,900,000.00 

1,019,355.19 

800,000.00 

15,830,646.96



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

VbLL Vaias 
] FOLIO ; 

132 - De origen provincial 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Secretaría 
Privada 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de editicios y locales 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Politicas para 
el Desarrollo Turístico Sustentable 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.1.0 - Energía eléctrica ' 

3.1.3.0 - Gas 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 

132 - De origen provincial 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110136000 - Secretaría de Modernización 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Políticas para 
la Modernización del Estado. 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementarío 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

3.3.9.0 - Otras 

Apertura Programática:40.00.00 - Desarrollo de Políticas para la Inclusión 
Tecnológica de la Ciudad 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas 
Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

241 7 

» ( GISTR 

ff.*t. v 

154,226.43 

1,126,455.82 

1,456,348.06 

140,477.65 

299,179.46 
200,000.00 
700,000.00 
300,000.00 
790,000.00 
700,000.00 
250,000.00 
90,449.61 

200,000.00 
300,000.00 
500,000.00 
135,821.17 

900,000.00 

643,431.15 

400,000.00 

600,000.00 

448,053.51 

900,000.00 

450,000.00 

271,900.00 

400,000.00 

2,000,000.00 

18,000,000.00 

1,500,000.00 

4,000,000.00 

900,000.00 

1,100,000.00



3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

3.6.1.0 - Publicidad 

132 - De origen provincial 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:28.00.00 - Gestión del Centro Municipal de Atención 
Integral a la Mujer 

110 - Tesoro Municipal 

2.3.9.0 - Otros 
Apertura Programática:31.00.00 - Gestión y Administración De La Casa De 
Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.9.0 - Otros 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110142000 - Servicios de la Deuda 

Apertura Programática:95.00.00 - Deuda Flotante 

110 - Tesoro Municipal 

7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 

132 - De origen provincial 

7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y 
Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la 

Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escrítorio y cartón 

2.4.4.0 - Cubiertas y cámaras de aire 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Suelda anual complementario 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 
Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del 
Transito y Educación Vial 

131 - De origen municipal 

900,000.00 

1,000,000.00 

56,817.93 

22,052,195.54 

985,290.25 

1,646,814.97 

760,000.00 

197,900.00 

3,000,000.00 

3,000,000.00 

500,000.00 

5,000,000.00 

1,750,926.11 

332,930,232.97 

4,747,079.00 

3,000,000.00 

600,000.00 

8,500,000.00 

1,025,000.00 

650,000.00 

1,000,000.00 

2,000,000.00 

900,000.00 

2,415,517.75 

601,022.58 

146,405.41 

118,938.18 

300,000.00 

27,427.68 

400,000.00



f | - RETOS MUNICIPALIDAD DE LA PLATA F ;aqsm( - DEC 
EN U RIODO 2021 

_¡._A.. - | _ 

| - PA Ne A 

la
 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

131 - De origen municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Acitividad de 
Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas 
Económicas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:93.00.00 - Erogaciones Figurativas 

110 - Tesoro Municipal 

9.1.2.0 - Contribución a instituciones descentralizadas 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 
Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de 
Género y Asistencia a la Víctima 

110 - Tesoro Municipal 

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 

Apertura Programática:70.00.00 - Gestión del Refugio Municipa! para 
Víctimas de Violencia De Género 

110 - Tesoro Municipal 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.9.9.0 - Otros 

4.1.3.0 - Otros bienes preexistentes 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:32.00.00 - Gestión del Teatro Municipal Coliseo 
Podestá 

131 - De origen municipai 

3.2.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.2.0 - Prendas de vestir : 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Coordinación y 
Administración de Obras 

2417 

107,500.00 

8,909,893.38 

360,000.00 

40,000.00 

150,000.00 

10,000,000.00 

2,000,000.00 

9,000,000.00 

3,000,000.00 

10,000,000.00 

1,730,156.99 

7,074,492.65 

36,609.15 

500,000.00 

500,000.00 

500,000.00 

500,000.00 

1,492,708.46 

158,020.00 

20,000,000.00 

4,000,000.00 

2,000,000.00 

3,905,476.52



110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

Apertura Programática:23.01.00 - Actividad Red Vial 

131 - De origen municipal 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidraulica 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios 
Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

131 - De origen municipal 

2.1.4.0 - Productos agroforestales 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado 
Público 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las 
Ordenanzas Municipales 

110 - Tesoro Municipal 

1.5.0.0 - Asistencía social al personal 

ra 

3,508,823.69 

10,610,890.56 

2,755,600.00 

32,587,554.03 

49,040.00 

46,777,119.60 

156,875.00 

ARTÍCULO 30: Ampliense en la suma de PESOS NOVECIENTOS TRECE MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETENTA Y OCHO CON 77/100 ($913,275,078.77) 
las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLIQO MUNICIPAL NO FINANCIERO 
1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 
1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la 
Comunidad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

2,444,043.87 

4,158,047.47 

16,118,402.55 

11,881,705.44 

660,994.09 

2,201,893.00 

1,034,599.57 

9,360.00 

343,000.00 

8,000,991.60 

6,030.00 

1,190.00 

415,807.89 

22,593.21 

283,736.80 

73,147.39



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REG!STR D Fl¿|:>¡scma'ros 
X PÉRIODO 2021 

_
_
,
…
.
-
—
-
—
-
.
.
.
.
—
-
—
.
_
_
_
_
K
 

U 
3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

-3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

131 - De origen municipal 

2.5.9.0 - Otros 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido y Recolección 

132 - De origen provincial 

3.1.9.0 - Otros 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

110 - Tesoro Municipal 

1.1,3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equípo 

Apertura Programática:30.00.00 - Gestión y Ejecución de los Centros 
Comunales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Planificación de la Cultura y 
Educación 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.95.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

5.3.8.0 - Transferencias a municipalidades y otros entes comunales 

2417 

l
 
E
R
E
A
 —
 

La'ººw 519 002982 

27,942.02 

24,550.00 

,000.00 

7,267.00 

11,845,453.00 

9,461,576.00 

75,563.21 

53,286.00 

1,817,488.67 

935,524.69 

1,882,848.04 

465,659.00 

221,735.61 

48,000.00 

3,637,045.29 

168.00 

61,567,158.00 

3,000.00 

168.00 

412,699.53 

9,952,864.00 

16,599.65 

7,352.00 

56,900.00 

2,350.00 

- 330,670.00 

1,000,907.96 
4,967,306.85 
2,923,101.25 

54,647.92 
4,127.75 
1,587.52 
3,709.99 

1,036,896.71 
43,389.53 
130,000.00 
89,208.64 
47,000.00 
- 6,000.00



131 - De origen municipal 

3.8.9.0 - Ótros 
132 - De origen provincial 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.65.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.8.1.0 - Minerales metaliferos 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República 
de los Niños 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

3.2.9.0 - Otros 

131 - De origen municipal 

3.2.9.0 - Otros 
Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones 
Culturales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.1.9.0 - Otros 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de 

lucro 
Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

132 - De origen provincial 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.9.9.0 - Otros 

Apertura Programática:31.00.00 - Servicio Alimentario en Establecimientos 
Educativos 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Secretaría 
Privada 

21,657.00 

31,053.52 
2,516.00 
894.80 

2,125.00 
1,700.00 
1,930.00 

13,563.28 
6,217.40 

524 136.74 
2,642,821.66 
100,550.23 
52,634.40 
50,000.00 

675,000.00 

1,083,517.72 
3,327,717.00 

51,000.00 
100,000.00 

23,040.00 

18,374,078.11 

2,465,045.23 
633,085.31 
560,081.00 
97,200.00 

12,279,229.81 
5,934,018.80 
1,548,573.00 

1,536.00 
193,559.79 
158,100.00 
787,500.00 

163,855,277.35



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Politícas para 
el Desarrollo Turístico Sustentable 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

Jurisdicción: 1110136000 - Secretaría de Modernización 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Políticas para 
la Modernización del Estado. 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 
Apertura Programática:40.00.00 - Desarrollo de Políticas para la Inclusión 

Tecnológica de la Ciudad 

110 - Tesoro Municipal 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 
Apertura Programática:20.00.00 - Provision y Administración de 
Medicamentos 

132 - De origen provincial 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0.- Otros 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas 
Sanitarias 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.9.0 - Otros _ 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2417 

73,362.00 

14,830.00 

790.00 

11,699.68 

2,536.39 

44,667.59 

4,380.00 

1,731,085.41 

1,419,543.08 

1,217,052.93 

86,097.82 

701.00 

10,970.00 

28,704.16 

285,702.93 

576,650.90 

1,763.32 

806,532.20 

226,000.00 

100,000.00 

444,600.00 

3,055.50 

1,589,759.47 

54,000.00 

6,887,142.28 
1,936,174.30 

31,624,092.79 
6,732,173.64 
1,948,794.00 

21,433.95 
580,604.62 

9,394.98 
71,668.27



2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.9.9.0 - Otros 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de 

lucro 

132 - De origen provincial 

2.3,1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5,8.0 - Productos de material plástico 

3.1.3.0 - Gas 

3.4.9.0 - Otros 

3.9.9.0 - Otros 

Apertura Programática:28.00.00 - Gestión del Centro Municipa! de Atención 
Integral a la Mujer 

110 - Tesoro Municipal 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Apertura Programática:31.00.00 - Gestión y Administración De La Casa De 
Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

132 - De origen provincial 

3.4.9.0 - Otros 
Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y 
Justicia 
Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la 
Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

16,406.92 
25,642.88 

303,638.43 
222,341.04 
89,047.55 
45,626.00 
48,200.00 
177,631.82 
649,000.00 

120,000.00 

324,000.00 
36,665.25 

239,000.00 
181,000.00 
48,400.00 
120,000.00 

760,000.00 

197,900.00 

13,117,158.36 

93,967.75 

39,800.00 

36,225.00 

1,344,217.82 

2,881,500.61 

9,165,059.74 

781,683.00 

139,900.34 

11,700.00 

113,400.00 

20,720.00 

807,349.40 

60,006.75 

115,528.94 

16,8608.59 

1,326,731.91 

2,678,600.00



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO PE bEcreros 
ha E IOÓDO 2021 

1Y PN VN NALA - 

PAbLIO” Nol 02984 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del 
Transito y Educación Vial 

131 - De origen municipal 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.9.3.0 - Servicios de vigilancia 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Acitividad de 
Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la 
comunicación al vecino 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

2417 

,386,647,90 

207,583.00 

467,445.86 

325,000.00 

101,078.53 

25,590,737.07 

33,761.64 

1,800,204.00 

2,956,403.70 

290,616.07 

214,700.00 

1,676,187.19 

551,760.87 

5,490,961.21 

3,865.82 

265,134.00 

44,935.84 

36,212.40 

1,242.00 

2,916.00 

17,010.00 

36,275.85 

13,851.00 

120,671.20 

130,000.00 

200,000.00 

67,500.00 

237,600.00 

13,770.00 

699,073.60 

409,277.87 

965,484.14 

121,424.16 

75,960.00 

739,610.46 . 

405,360.35



1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

3.5,3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

3.5,9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

Apertura Programática:18.00.00 - Formulación y Diseño de la Comunicación 
institucional 

110 - Tesoro Municipal 

3.4,6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.6.1.0 - Publicidad 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipal 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de la 
administración Municipal 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3,9.0 - Otros 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 

Apertura Programática:29,00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y lacales 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas 
Económicas 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

195,809.00 

24,545.00 

12,674.63 

10,914.65 

42,282.51 

33,750.00 

836,000.00 

590,000.00 

57,000.00 

29,666,093.72 

55,090.00 

13,096,539.48 

2,156,532.56 

545,321.92 

1,672,408.47 

292,706.30 

763,740.00 

3,379,410.00 

329,628.93 

41,435.00 

344 255.87 

320,110.14 

85,975.03 

1,286,000.00 

20,000.00 

14,500.00 

200,000.00 

2,090,000.00 

276,271.53 

1,932,752.06 

14,000.00 

24,941.96 

107,164.00 

73,159.56 

111,000.00 

4,203,789.28 

2,839,668.08 

574,057.00 

2,937,598.67



2417 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA / N¡ néelelsm DE/DECRETOS 
O ". UPERIODO 2021 

EE 002985 
2.1.1.0 - Alimentos para personas j * 14,278.00 

2.6.2.0 - Productos de vidrio -200:00 

-—2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 13,064.55 

3.1.5.0 - Correos y telégrafo 2,150,386.22 

3.1.9.0 - Otros 100,279.94 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 40,000.00 

3.2.9.0 - Otros 17,448,596.86 

3.3.9.0 - Otros 8,354.40 

3.4.9.0 - Otros 990,544.00 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 73,093,484.09 

3.5.9.0 - Otros 236,722.15 

3.6.1.0 - Publicidad 43,303.00 

7.1.6.0 - Intereses de la deuda intema a largo plazo 1,854,070.39 

Apertura Programática:50.00.00 - Gestión de la Agencia Platense de 
Recaudación 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 5,345,868.15 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 29,260.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 318,734.51 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 855,840.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 15,761.00 

3.4.9.0 - Otros 158,298.99 

Apertura Programática:93.00.00 - Erogaciones Figurativas 

110 - Tesoro Municipal 

5.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales 350,730.00 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de 
Género y Asistencia a la Víctima 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 172,879.09 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 148,378.83 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 2,506,851.22 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 348,118.40 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 195,809.00 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 25,953.00 

2.1.9.0 - Otros 20,880.00 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 1,425.00 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 718.65 

2.9.9.0 - Otros 2,474.00 

3.1.3.0 - Gas 54,744.59 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 11,715.98 

3.1.9.0 - Otros 3,940.50 

3.3.9.0 - Otros 5,429.35 

5.1.7.0 - Tr. ¡ instituci ¡ ¡ — ansferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de 30,000.00 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Administración de la Secretaría 
General 

110 - Tesoro Municipal 

1,1.1.0 - Retribuciones del cargo 2,439,296.65 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,113,577.47 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 644,360.67 - 

1.2.1.0 - Rétribuciones del cargo 4,302,016.41



1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3,5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.3.9.0 - Otros 

133 - De origen nacional 

6.2.1.0 - Préstamos a corto plazo al sector privado 

Apertura Programática:32.00.00 - Gestión del Teatro Municipal Coliseo 
Podestá 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

131 - De origen municipal 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Juríisdicción: 1110152000 - Secretaría de Transporte 
Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Administración de 
Políticas vinculadas al Sistema de Transporte 

110 - Tescro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.4.9.0 - Otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.3.0 - Gas 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Políticas 
Públicas del Planeamiento Urbano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

712,943.27 

62,544.80 

393,536.00 

16,903.94 

123,022.70 

264,860.69 

12,886.50 

96,000.00 

2,150,000.00 

59,290.00 

14,270.00 

151,633.43 

342,141.21 

279,681.65 

161,636.87 

55,693.00 

158,020.00 

1,593,674.83 

742,862.97 

355,240.92 

1,895,505.60 

281,982.40 

212,925.00 

370.00 

6,460.00 

10,545.00 

90,642.60 

1,210.73 

282,099.50 

3,596.40 

915.54 

28,874.60 

4,425,835.12 

2,230,773.23 

979,675.65 

372,422.00 

870,505.07 

50,400.00 

6,032.82



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
EMODO 2021 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.4.0 - Utensilios de cocina y comedor 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

5.1.3.0 - Becas 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la Secretaría 
Legal y Ténica 
110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

3.3.9.0 - Otros 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 

Jurisdicción: 1110158000 - Sec. de Relaciones Políticas e Institucionales 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Relaciones 
Políticas e Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

2.1.1,0 - Alimentos para personas 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría Para La Promoción de La Calidad De 
Vida 
Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Diseño de Políticas Públicas 
Para La Promoción de la Calidad de Vida 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales í 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaría de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Desarrollo de Proyectos 
Especiales 

241 7 

m£2i|5190 JEÍDECRETOS 

11,154.30 

3,842.28 

6,575.95 

2,462.26 

235,000.00 

9,980.00 

5,350.00 

270,000.00 

18,932.00 

21,500.00 

3,000,000.00 

1,248,099.83 

615,553.97 

274,878.81 

1,6871,060.72 

261,274.21 

102,098.00 

279,956.20 

1,205.00 

7,109.00 

708,976.64 

722,736.20 

291,493.65 

140,093.15 

162,609.00 

25,003.10 

4,241.93 

9,780.00 

5,125.50 

510,378.16 

223,737.83 

1,230,333.02 

186,710.74 

117,290.00 

57,000.00



110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1,4.0.0 - Asignaciones familiares 

2,1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.2.1.0 - Hilados y telas 

2,2.9.0 - Otros 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

2.6.3.0 - Productos de loza y porcelana 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

132 - De origen provincial 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria y Fortalecimiento 
Social 

132 - De origen provincial 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 
Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Coordinación y 
Administración de Obras 

110 - Tesoro Municipal 

764,714.00 

258,244.25 

158,600.53 

199,661.59 

19,205.94 

2,140,218.60 

16,679,183.47 

2,381,171.61 
1,042,631.00 
5,105,768.97 

6,750.00 
18,900.00 
18,500.00 

135,960.00 
10,764.00 
18,726.00 
23,670.00 
21,850.00 
53,380.00 
11,700.00 
17,400.00 
53,856.00 

232,500.00 
263,645.25 
14,963.00 

827,520.50 
207,843.75 
67,790.00 
64,800.00 
44,852.47 

204,722.47 
43,084.43 
28,125.00 
155,200.00 
10,000.00 

450,660.00 

87,500.00 

199,000.00 

28,277,831.52 

130,382.84



Apertura Programática:23.00.00 - Mantenimiento y Gestión del Bioparque, 

417 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA | RE£|5TRO RETOS 
l RIGDO 2021 

/' FSLIO” 002987 
1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,471,158.33 

1.1.7.0 - Complementos 168.00 

1.2.6.0 - Complementos 480.00 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 377,029.00 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 11,917.14 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 1,250.00 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 5,170.44 

2.9.9.0 - Otros 1,170.00 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 1,275,176.06 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 357,425.55 

3.1.9.0 - Otros 6,134.00 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 75,000.00 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 9,800.00 

3.3.9.0 - Otros 16,945.17 

Apertura Programática:23.82.00 - Func. Red Vial 

131 - De origen municipal 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 10,610,890.56 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidraulica 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagiles 2,755,600.00 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios 
Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 1,604,275.46 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 10,508,257.13 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 16,337.18 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 1,875,782.47 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 124,725.80 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 1,341,053.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 54,894.69 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 7,325.00 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 11,785,145.00 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 107,598.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 198,847.48 

2.9.9.0 - Otros 1,850.00 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 241,211.94 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 14,152.73 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 198,000.00 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 1,140,000.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 3,248,800.00 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 119,298.15 

131 - De origen municipal 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 49,040.00 

132 - De origen provincial 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 4,437,539.00 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 14,064,814.91 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado 

Público 
110 - Tesoro Municipal 

3.5.9.0 - Otros 43,955,482.87



Paseo del Bosque y Parque Ecológico 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,896,299.46 
1.4.0.0 - Asignaciones familiares 517,898.00 
2.1.1.0 - Alimentos para personas 256,824.00 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 150,615.27 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las 
Ordenanzas Municipales 

110 - Tesoro Municipal 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 4,200.00 

2.6.9.0 - Otros 148,688.48 

3.1.9.0 - Otros ' 3,986.52 

ARTICULO 4”: El presente decreto seqí¿_t$re"ñd&$¡ el Secretario de El norTía.- 
E- EA | 

ARTICULO 5: Regístrese, Publíque$¿-¿£omu&íq¿¿es&gf_ rchívese | Í 

=.! 5'-:'_? 


